
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 297 Lunes 10 de diciembre de 2018 Sec. V-A.  Pág. 74117

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

8-
58

28
9

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

COMUNIDAD AUTÓNOMA DE EXTREMADURA

58289 Anuncio de formalización de contratos de: Consejería de Educación y
Empleo. Objeto: Redacción de Proyecto Básico, de ejecución, estudio
de seguridad y salud de la obra y dirección de la obra de Nuevo I.E.S.
16+8+CFF por sustitución en Villafranca de los Barros. Expediente:
OSERV1801006.

1. Poder adjudicador:

1.1) Nombre: Consejería de Educación y Empleo.
1.2) Número de identificación fiscal: S0611001I.
1.3) Dirección: Avda. de Valhondo, s/n - Módulo 4, 3ª planta.
1.4) Localidad: Mérida.
1.5) Provincia: Badajoz.
1.6) Código postal: 06800.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES431.
1.9) Teléfono: 924007514.
1.10) Fax: 924007572.
1.11) Correo electrónico: contratacion.edu@juntaex.es
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=GTpdmW%2Fq9uQQK2TEfXGy%2
BA%3D%3D

2. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:

2.1) Tipo: Comunidad Autónoma.
2.2) Actividad principal ejercida: Educación.

4. Códigos CPV: 71221000 (Servicios de arquitectura para edificios).

5. Lugar principal de prestación de los servicios: ES431.

6. Descripción de la licitación: Redacción de Proyecto Básico, de ejecución, estudio
de  seguridad  y  salud  de  la  obra  y  dirección  de  la  obra  de  Nuevo  I.E.S.
16+8+CFF  por  sustitución  en  Villafranca  de  los  Barros.

7. Tipo de procedimiento de adjudicación: Abierto.

9. Criterios de adjudicación:

9.1) Extensión de garantía (Ponderación: 6%).
9.2) Oferta económica (Ponderación: 55%).
9.3)  Calidad  de  la  propuesta  desde  el  punto  de  vista  de  su  composición

arquitectónica, aspectos técnicos y económicos y su relación con el entorno
(Ponderación: 39%).

10. Fecha de adjudicación: 17 de septiembre de 2018.

11. Ofertas recibidas:

11.1) Número de ofertas recibidas: 6.

12. Adjudicatarios:



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 297 Lunes 10 de diciembre de 2018 Sec. V-A.  Pág. 74118

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

8-
58

28
9

12.1) Nombre: Vicente López Bernal.
12.2) Número de identificación fiscal: 08775922L.
12.3) Dirección: Santa Joaquina, 1.
12.4) Localidad: Villafranca de los Barros.
12.6) Código postal: 06220.
12.7) País: España.
12.13) El adjudicatario es una PYME.

13. Valor de las ofertas:

13.1) Valor de la oferta seleccionada: 195.000,00 euros.

15.  Información  sobre  fondos  de  la  Unión  Europea:  Proyecto  o  programa
financiado por fondos de la Unión Europea. Programas de financiación: Fondo
Europeo de Desarrollo Regional” (FEDER) de la Unión Europea del P.O. 2014-
2020 Extremadura.

16. Procedimientos de recurso:

16.1) Órgano competente para los procedimientos de recurso:

16.1.1) Nombre: Consejería de Educación y Empleo.
16.1.2) Dirección: Avda.Valhondo s/n Edificio III Milenio .
16.1.3) Localidad: Mérida.
16.1.5) Código postal: 06800.
16.1.6) País: España.
16.1.9) Correo electrónico: contrataobras.eye@juntaex.es

16.4) Servicio del que se puede obtener información sobre el procedimiento de
recurso:

16.4.1) Nombre: Consejería de Educación y Empleo.Junta de Extremadura.
16.4.2) Dirección: Avda.Valhondo s/n.Edificio III Milenio.
16.4.3) Localidad: Mérida.
16.4.5) Código postal: 06800.
16.4.6) País: España.
16.4.7) Teléfono: +34 924007753.
16.4.8) Fax: +34 924007738.
16.4.9) Correo electrónico: contrataobras.eye@juntaex.es

17. Publicación anterior referente al presente procedimiento:

17.1) ID: 2018-058239. Envío de Anuncio de Licitación al DOUE (5 de marzo de
2018).

17.2) ID: 2018-058239. Anuncio de Licitación publicado en BOE (15 de marzo
de 2018).

18. Fecha de envío del anuncio: 3 de diciembre de 2018.

Mérida, 3 de diciembre de 2018.- El Secretario General.
ID: A180072259-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2018-12-07T17:24:27+0100




